Johannes-Franciscus Arnoud colligavit

C. TIBURTII DEXTRI MEMORABILIA

liber V
Medeæ carmen

édition bilingue latin-français

Jobannes-Franciscus Arnoud colligavit

C. TIBURTII DEXTRI
MEMORABILIA

A SCRIBA STOLONE SCRIPTA

*LES MÉMORABLES
DE GAIUS TIBURCE DEXTER*

*Liber quintus
Œdeae Carmen*

*Livre cinquième
La Formule de Œdee*

édition bilingue latin-français

Medeae Carmen

Feruebat domus, ante diem sextum Kalendas Februarias, qui Saturni dies erat, nam erus a sorore Valeriana uocatus erat ut sacris domesticis interesset qui dies lustricus filii erat, quo maritus T. Marius Quintilianus abhinc nouem dies auctus. Qua lepida uocatione C. Dexter magnopere lætatus erat atque quasi pater fuisset se tam feruido animo ostendebat. Ego uero illum immoderate se gerere putabam neque quemadmodum is ageret si forte pater fieret excogitare audebam. Si forte, mercule! utinam enim aliquando uxorem ducere in animo habuisset. Quod ille curare non uidebatur, immo etiam cuidam felicitati, quam cælebs uita adferret, diligenter consulebat. Nihil, ut Horatius poeta cecinit, melius cælibe uita.

Qua ab re non alienum esse puto, quamquam Iuno Veneri minime congruit, animaduertere quem ad modum C. Dexter ab sese mentis adfectus, sicut amorem, dimouerit. Amor enim ei uidebatur appetitus cuius ignes et errores non usui essent nisi ut consentaneam cum ratione mentem disturbarent. Inde animi subtiliora non possunt incolumia esse. Itaque id auerruncabat sicut uitabat ne togæ structuram destrueret. At tamen quodam studio uel caritate solius acceptissimi, adulescentis Erotis, adficiebatur.

Sed noster Lucretius:

Nec Veneris fructu caret is qui uitat amorem.

Quod si forte eueniebat ut naturæ cederet, id breui ac furtim cum ancillis faciebat.

Cum Dextri soror, Valeriana, in colle Esquiliarum, in Cliuo Suburano uiueret, nobis quadrans horæ fuit qui pedibus ad illam ueniremus atque, dum eo peruenimus, eis, qui a nouis parentibus uocati erant et quoque sollempnibus interfuturi, salutem diximus. In atrio Sextus Quintiliani minor natu frater aderat ac Volcacia mater eorum iamque canescens dignissima matrona et P. Cornelius Saecularis Valerianæ dominique familiaris, ille

La Formule De Medeae

Ce VI des calendes de février, un samedi, il y avait effervescence à la maison. Mon maître venait de recevoir une invitation de sa sœur Valeriana, pour participer à une cérémonie familiale. Le *dies lustricus* du fils, qu'elle avait donné, neuf jours plus tôt, à son époux, Titus Marius Quintilianus. Cérémonie qui faisait entrer le nouveau-né dans sa famille. Cette charmante convocation mit mon maître au comble de la joie. Dexter montrait autant de fébrilité que s'il eut été le père de l'enfant. De mon côté, je trouvais le comportement de mon maître excessif et je n'osais imaginer son attitude, si d'aventure il devenait père.